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À PROVA DE TEMPO

Características Técnicas

LUMINÁRIA - ILUMINAÇÃO INDUSTRIAL - TLY38

DIMENSÕES (mm) LÂMPADAS APLICÁVEIS PESO

A

445

530

250

400

P (w) TIPO

V. Mercúrio

V. Sódio/Metálico

V. Mercúrio

V. Sódio/Metálico

4,1

5,3

6,3

8,1

TLY38/3

TLY38V/3

TLY38/5

CÓDIGO TIPO

TLY38V/5

Sem refrator

Com refrator

Sem refrator

Com refrator

B C D

230

230

410

500

265

345

Material Elétrico à Prova de Tempo

IP 65Aplicação

Características Construtivas

Iluminação industrial para fábricas, depósitos
almoxarifados, armazéns, hangares, ginásios de
esportes, etc.

Luminária aberta ou fechada para uso industrial,
tipo pendente.
Aberta sem refrator.
Fechada com refrator em vidro temperado,
fixado ao refletor através de aro, dobradiça e
fecho de pressão (vide nota 1).
Fornecida com reator, , conforme tabela.
Altura recomendada para instalação: de 4 a 6
metros.
Alojamento do reator e auxiliares em liga de
alumínio fundido copper free (alta resistência
mecânica e a corrosão).
Refletor parabólico, repuxado em chapa de
alumínio anodizado.
Juntas de vedação resistentes ao calor e umidade
(vide nota 2).
Fixação através de entrada rosqueada Ø 3/4” NPT
ou BSP, com parafuso de travamento.
Porta lampada em porcelana reforçado tipo E-40
(E-27 sob consulta), e fiação com isolação em
silicone.
Parafusos em aço inox 304.
Acabamento eletrostático a pó em poliéster na
cor cinza munsell N6,5, outros sob consulta
(alojamento para reator).

Notas:
1 - Acrescentar o sufixo V para fornecimento

com Refrator.
2 - Junta especial em neoprene para trabalho

em unidades frigoríficas (-40 C) sob consultao



CURVA FOTOMÉTRICA

LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 400W

FLUXO DE 20.500 LUMENS

LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W

FLUXO DE 47.000 LUMENS

U: FATOR DE UTILIZAÇÃO
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